

Herning Varmforzinkning A/S

Sverigesvej 13

7480 Vildbjerg

CVR-nr. 75 12 87 11

Årsrapport 2015/16

(32. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 14/9 2016

Jan Ankjær Sørensen
Dirigent

Beierholm

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	15
Balance pr. 30. april	16
Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april	20
Noter til årsregnskabet	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Herning Varmforzinkning A/S Sverigesvej 13 7480 Vildbjerg Hjemmeside: www.hv.dk CVR-nr.: 75 12 87 11 Regnskabsår: 1. maj - 30. april Hjemsted: Herning
Bestyrelse	Børge Lund Jørgensen Jan Ankjær Sørensen Benny Jørgensen Johan Juul Jensen, medarbejderrepræsentant Bjarne Pedersen, medarbejderrepræsentant
Direktion	Bjarne Skovgaard Schmidt Bjarne Jørgensen
Revision	Beierholm statsautoriseret revisionspartnerselskab Jens Baggesens Vej 90N 8200 Aarhus N
Pengeinstitut	Jyske Bank Sølvgade 24 7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	44.475	38.452	36.543	29.412	43.410
Resultat af ordinær primær drift	10.194	3.685	5.345	-1.254	13.561
Resultat før finansielle poster	9.709	3.044	4.210	-1.571	13.229
Resultat af finansielle poster	-2.534	-2.551	-3.339	-2.528	-3.072
Årets resultat	4.725	309	1.246	-3.114	8.196
Balance					
Balancesum	139.144	127.764	125.071	103.710	102.540
Egenkapital	46.828	41.993	41.942	11.213	14.612
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	6.188	-44	4.735	-465	9.712
- investeringsaktivitet	-6.827	-4.190	-30.862	-7.740	-4.070
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-14.229	-4.497	-32.164	-7.755	-4.077
- finansieringsaktivitet	7.711	-1.738	24.815	-751	-649
Afkastningsgrad	7,3%	2,4%	3,7%	-1,5%	13,3%
Soliditetsgrad	33,7%	32,9%	33,5%	10,8%	14,3%
Forrentning af egenkapital	10,6%	0,7%	4,7%	-24,1%	76,6%
Gennemsnitligt antal medarbejdere	228	218	196	183	184

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Herning Varmforzinkning A/S og dets 100 % ejede datterselskaber H.V. Overfladeteknik ApS og Baltic Zinc Technics SIA's hovedaktiviteter er overfladebehandling af stålemner. Produktionen foregår i Vildbjerg og Riga.

Præsentation af virksomheden

Firmaet blev etableret i 1982 og beskæftiger i dag ca. 230 medarbejdere fordelt på 2 fabrikker i henholdsvis Danmark og Letland, hvor virksomheden på egne produktionsanlæg varmforzinker kundeemner. Ved at være repræsenteret i både Danmark men også i Baltikum, har vi med vores produktprogram mulighed for at tilbyde kunder, der søger mod øst, den samme høje kvalitet og service, som vores firma er kendt for.

På miljøsidens er virksomheden helt i front. I 1996 blev virksomheden som den første kategori A virksomhed certificeret til miljøledelsessystemet DS/EN ISO 14001, og vi har siden haft stor fornøjelse af at tænke miljøet med i vores hverdag. På den måde kan vi med sikkerhed sige, at vi driver en virksomhed med fokus på miljøet.

Efter mange år i branchen, kan vi med vores store erfaring vejlede vore kunder i korrekt konstruktions- og materialevalg. Vi ser ikke på kunderne som Dem og os, men mere som et fælles projekt fra start til slut. Derfor siger vi, at "Skabe værdi for vores kunder".

Virksomheden er 100% ejet af stifteren Børge L. Jørgensen og hans 2 sønner Benny Jørgensen og Bjarne Jørgensen via hver deres holdingselskab.

Fabrikken Sverigesvej 13, 7480 Vildbjerg

Fabrikken har 15.000 m² under tag, samt kontor og velfærdsarealer på ca. 1.600 m². Fabrikken ligger centralt placeret i Midtjylland i Danmark i egne lokaler, og med det nye motorvejsnet, der strækker sig ud fra Herning, er transportvejen til fabrikken over årene blevet lettere, idet Vildbjerg kun ligger få km fra motorvejsafkørslen nord for Herning.

Vi tilbyder afhentning og levering overalt i Danmark hhv. på fastlandet og på øer med brofaste forbindelser, og vores transportflåde og samarbejdspartnere giver vore kunder en god mulighed for at få logistikken til at gå op, idet vi kan tilbyde at levere varer direkte på byggepladser eller ved slutbruger, emballeret efter kundens ønsker og krav.

Med det nybyggede kontor og velfærdsarealer, og et produktionsanlæg med mulighed for at køre store kapaciteter igennem, føler vi os rustet til de fremtidige udfordringer. Via samarbejdspartnere kan vi levere en stor produkt-pallete indenfor overfladebehandling af stålemner.

Fabrikkens produktprogram omfatter

- Varmforzinkning
- Sandblæsning
- Metallisering
- Duplex (maling på varmforzinkning) i form af pulver- og vådlakering
- For- og efterbearbejdning af kundeemner
- Special emballage
- Logistik

Ledelsesberetning

Fabrikken Antenas Iela 3, Riga

Datterselskabet "Baltic Zinc Technics SIA" eller i daglig tale "BZT", blev i 1998 etableret i fabriksbygninger i udkanten af Riga. Fabrikken har med sine 7.000 m² under tag et solidt fundament for produktionen af varmforzinkning i Letland.

Fabrikken blev etableret med henblik på produktion af varmforzinkning til lokalmarkedet i Letland og den baltiske region, men i de senere år har vi oplevet en større etablering af nordiske kunder, som ser en økonomisk fordel i fremstilling af emner i Letland. Fabrikken leverer derfor emner til både lokalmarkedet, men også til de internationale markeder med leverance af varmforzinkede dele bl.a. til de nordiske lande.

Med vores centrale placering i Riga har vi mulighed for dagligt at betjene kunder i de 3 baltiske lande; Estland, Letland og Litauen. Med egne lastbiler betjener vi vore kunder i Letland med faste afhentninger/leveringer, mens vi i de 2 nabolande Estland og Litauen enten sender biler efter behov, eller kunderne leverer løbende selv til fabrikken.

Kvaliteten er i højsæde og vi er i tæt dialog med kunderne om behov og ønsker. Efterkontrol og pakning/forsendelse direkte til norden varetages af vores uddannede medarbejdere, og det er af stor betydning for samarbejdet, at kvaliteten og leveringstiden bliver overholdt.

Som datterselskab til Herning Varmforzinkning A/S er BZT underlagt de samme miljøprocedurer som moderselskabet. Vi har derfor et omfattende program med korrekt affaldshåndtering, hvor vi bl.a. sender vores restsyre til affaldsbehandling. Dette giver en stor sikkerhed for vores kunder, som kan dokumentere forholdene ved os, både med input/output kontrol af forbrug, men også på arbejdsmiljøside, at der bliver værnet og taget hånd om medarbejderne i firmaet.

Fabrikkens produktprogram omfatter

- Varmforzinkning
- For- og efterbearbejdning af kundeemner
- Special emballage
- Efterkontrol inden eksport
- Logistik
- Sandblæsning
- Metallisering

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er t.kr. 4.725 efter skat i både koncern og moderselskab. Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Særlige risici

Prisrisici

Selskabets anvendelse af zink kan medføre en særlig risiko på grund af væsentlig prisudvikling på verdensmarkedet. Risikoen søges begrænset ved køb på kontrakt i kortere eller længere perioder samt indgåelse af aftale vedrørende zinkregulering overfor selskabets kunder.

Valutarisici

Der kan være en begrænset valutarisiko i forbindelse med datterselskab i Letland.

Renterisici

En væsentlig del af den rentebærende gæld er enten til fast rente, eller med renteloft/rentegulv. Derfor vil moderate ændringer i renteniveauet ikke påvirke resultatet i væsentlig grad.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Virksomheden er miljøcertificeret i henhold til ISO 14001, idet virksomhedens politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse. Virksomheden er omfattet af reglerne for grønne regnskaber. Der er derfor indberettet særskilte regnskabsoplysninger. Produktionen i dattervirksomheden Baltic Zinc Technics SIA, Letland foregår efter samme principper som i moderselskabet. Som det fremgår af det særskilte regnskab foretages der løbende miljøforbedringer. Ovennævnte foranstaltninger har ikke påvirket virksomhedens økonomi i væsentligt omfang, ligesom der ikke forventes væsentlige ændringer i det næste regnskabsår.

Herning Varmforzinkning A/S er i regnskabsåret blevet recertificeret under den tyske standard for varmforzinkning "Dast R022", som stiller krav til processer og dokumentation. I kraft af denne certificering, har Herning Varmforzinkning A/S ansøgt og modtaget certificeringen "Approved Galvanizers", som udstedes af den nordiske varmforzinkerforening Nordic Galvanizers. Med disse certificeringer kan virksomheden opfylde krav til dokumentation og sporbarhed, der ofte stilles af virksomhederne i dag.

Den forventede udvikling

Det forventes, at koncernen for regnskabsåret 2016/17 realiserer et tilfredsstillende positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet forhold, der kan påvirke selskabets planer og budgetter i væsentlig grad.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Gennemsnitligt antal medarbejdere	Gennemsnitligt antal medarbejdere

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		kr.	kr.	kr.	kr.
Bruttofortjeneste		44.474.551	38.452.373	28.401.748	21.281.712
Distributionsomkostninger		-18.485.084	-18.937.776	-13.648.231	-14.488.420
Administrationsomkostninger		-15.795.400	-15.829.356	-9.243.987	-10.040.773
Resultat af ordinær primær drift		10.194.067	3.685.241	5.509.530	-3.247.481
Andre driftsomkostninger		-484.881	-640.960	0	0
Resultat før finansielle poster		9.709.186	3.044.281	5.509.530	-3.247.481
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	2.571.486	4.526.150
Finansielle indtægter	1	310.439	54.435	281.624	37.017
Finansielle omkostninger	2	-2.844.123	-2.605.624	-2.199.903	-2.027.880
Resultat før skat		7.175.502	493.092	6.162.737	-712.194
Skat af årets resultat	3	-2.450.765	-184.286	-1.438.000	1.021.000
Årets resultat		<u>4.724.737</u>	<u>308.806</u>	<u>4.724.737</u>	<u>308.806</u>
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte		1.500.000	0	1.500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-1.543.926	4.556.941	-1.543.926	4.556.941
Overført overskud		4.768.663	-4.248.135	4.768.663	-4.248.135
		<u>4.724.737</u>	<u>308.806</u>	<u>4.724.737</u>	<u>308.806</u>

Balance pr. 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		kr.	kr.	kr.	kr.
AKTIVER					
ANLÆGSAKTIVER					
Immaterielle anlægsaktiver					
Erhvervede licenser	4	20.145	46.505	0	0
		<u>20.145</u>	<u>46.505</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver					
Grunde og bygninger	5	73.317.765	79.509.559	47.896.439	53.200.274
Produktionsanlæg og maskiner		10.909.230	5.325.582	9.524.439	3.746.396
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.913.774	2.728.458	2.534.517	1.199.577
Materielle anlægsaktiver under udførelse		5.421.494	4.970.149	0	0
		<u>94.562.263</u>	<u>92.533.748</u>	<u>59.955.395</u>	<u>58.146.247</u>
Finansielle anlægsaktiver					
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0	26.346.174	27.890.100
		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>26.346.174</u>	<u>27.890.100</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>94.582.408</u>	<u>92.580.253</u>	<u>86.301.569</u>	<u>86.036.347</u>

Balance pr. 30. april (Fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		kr.	kr.	kr.	kr.
AKTIVER					
OMSÆTNINGSAKTIVER					
Varebeholdninger					
Råvarer og hjælpematerialer		13.367.725	13.710.994	6.704.093	6.975.014
Forudbetaling for varer		344.764	0	344.764	0
		<u>13.712.489</u>	<u>13.710.994</u>	<u>7.048.857</u>	<u>6.975.014</u>
Tilgodehavender					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.404.204	18.226.970	15.120.671	12.663.071
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	2.016.933	462.146
Andre tilgodehavender		1.048.916	618.158	534.926	195.325
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	7	653.993	624.000	0	0
Udskudt skatteaktiv	10	0	249.810	0	91.000
Selskabsskat		606.091	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter	8	654.892	820.047	546.202	721.146
		<u>26.368.096</u>	<u>20.538.985</u>	<u>18.218.732</u>	<u>14.132.688</u>
Likvide beholdninger		<u>4.481.283</u>	<u>934.005</u>	<u>3.971.159</u>	<u>91.847</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>44.561.868</u>	<u>35.183.984</u>	<u>29.238.748</u>	<u>21.199.549</u>
AKTIVER I ALT		<u>139.144.276</u>	<u>127.764.237</u>	<u>115.540.317</u>	<u>107.235.896</u>

Balance pr. 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		kr.	kr.	kr.	kr.
PASSIVER					
EGENKAPITAL					
	9				
Selskabskapital		1.672.772	1.672.772	1.672.772	1.672.772
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		17.625.436	19.169.362	17.625.436	19.169.362
Andre reserver		0	800.000	0	800.000
Overført resultat		26.029.348	20.351.196	26.029.348	20.351.196
Foreslået udbytte for regnskabs-året		1.500.000	0	1.500.000	0
Egenkapital i alt		46.827.556	41.993.330	46.827.556	41.993.330
HENSATTE FORPLIGTELSE					
Hensættelse til udskudt skat	10	1.582.115	0	1.347.000	0
Hensatte forpligtelser i alt		1.582.115	0	1.347.000	0
GÆLDSFORPLIGTELSE					
Langfristede gældsforpligtelser					
	11				
Gæld til realkreditinstitutter		16.807.666	20.381.395	16.807.666	20.381.395
Kreditinstitutter		18.697.501	13.099.781	6.187.500	687.500
Leasingforpligtelser		5.623.679	1.583.967	5.623.679	1.583.967
Anden gæld		1.486.463	2.373.254	751.380	850.841
		42.615.309	37.438.397	29.370.225	23.503.703

Balance pr. 30. april (Fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		kr.	kr.	kr.	kr.
PASSIVER					
Kortfristede gældsforpligtelser					
Gæld til realkreditinstitutter	11	1.137.305	1.439.291	1.137.305	1.439.291
Kreditinstitutter	11	20.625.383	23.144.211	16.393.697	18.246.065
Leasingforpligtelser	11	1.393.962	586.653	1.393.962	586.653
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	49.982	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.410.733	8.040.627	5.428.049	5.287.096
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	3.765.323
Selskabsskat		0	435.649	0	0
Anden gæld		16.551.913	14.636.097	13.642.523	12.414.435
		<u>48.119.296</u>	<u>48.332.510</u>	<u>37.995.536</u>	<u>41.738.863</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>90.734.605</u>	<u>85.770.907</u>	<u>67.365.761</u>	<u>65.242.566</u>
PASSIVER I ALT		<u>139.144.276</u>	<u>127.764.237</u>	<u>115.540.317</u>	<u>107.235.896</u>
Medarbejderforhold	12				
Eventualposter mv.	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Nærtstående parter og ejerforhold	15				

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.	kr.	kr.	kr.
Årets resultat	4.724.737	308.806	4.724.737	308.806
Reguleringer	9.673.354	8.503.295	3.450.095	350.340
Ændring i driftskapital	-4.015.687	-5.194.291	-1.688.299	-3.213.981
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.382.404	3.617.810	6.486.533	-2.554.835
Renteindbetalinger og lignende	310.439	54.435	281.624	37.017
Renteudbetalinger og lignende	-2.844.123	-2.605.624	-2.199.903	-2.027.880
Pengestrømme fra ordinær drift	7.848.720	1.066.621	4.568.254	-4.545.698
Betalt selskabsskat	-1.660.580	-1.110.558	0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.188.140	-43.937	4.568.254	-4.545.698
Køb af materielle anlægsaktiver	-14.229.227	-4.497.113	-12.011.117	-2.302.722
Salg af materielle anlægsaktiver	7.402.500	306.950	7.401.000	255.000
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder	0	0	4.486.680	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.826.727	-4.190.163	-123.437	-2.047.722
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter	-3.875.715	-1.522.668	-3.875.715	-1.522.668
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	-395.909	-1.187.821	-500.000	-250.000
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-1.370.938	-558.857	-1.370.938	-558.857
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	-5.320.110	1.143.829
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	7.000.000	0	7.000.000	0
Indgåelse af leasingforpligtelser	6.217.959	1.531.456	6.217.959	1.531.456
Indfrielse af leasingforpligtelser	135.667	0	135.667	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	7.711.064	-1.737.890	2.286.863	343.760

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april (Fortsat)

Note	Koncern		Morderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.	kr.	kr.	kr.
Ændring i likvider	<u>7.072.477</u>	<u>-5.971.990</u>	<u>6.731.680</u>	<u>-6.249.660</u>
Likvide beholdninger	934.005	252.236	91.847	90.121
Kassekredit	<u>-21.575.030</u>	<u>-14.921.271</u>	<u>-17.996.065</u>	<u>-11.744.679</u>
Likvider 1. maj	<u>-20.641.025</u>	<u>-14.669.035</u>	<u>-17.904.218</u>	<u>-11.654.558</u>
Likvider 30. april	<u>-13.568.548</u>	<u>-20.641.025</u>	<u>-11.172.538</u>	<u>-17.904.218</u>
Likvider specificeres således:				
Likvide beholdninger	4.481.283	934.005	3.971.159	91.847
Kassekredit	<u>-18.049.831</u>	<u>-21.575.030</u>	<u>-15.143.697</u>	<u>-17.996.065</u>
Likvider 30. april	<u>-13.568.548</u>	<u>-20.641.025</u>	<u>-11.172.538</u>	<u>-17.904.218</u>

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	19.591	20.922
Andre finansielle indtægter	295.476	51.322	247.070	12.982
Valutakursgevinster	14.963	3.113	14.963	3.113
	310.439	54.435	281.624	37.017
2 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	46.242	142.959
Andre finansielle omkostninger	2.803.255	2.580.644	2.129.027	1.872.205
Kursreguleringer omkostninger	16.234	12.264	0	0
Valutakurstab	24.634	12.716	24.634	12.716
	2.844.123	2.605.624	2.199.903	2.027.880
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	618.840	1.200.591	0	0
Årets udskudte skat	1.831.925	-1.016.305	1.438.000	-1.021.000
	2.450.765	184.286	1.438.000	-1.021.000

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Erhvervede licenser
Kostpris 1. maj	461.657
Kostpris 30. april	461.657
Af- og nedskrivninger 1. maj	415.153
Årets afskrivninger	26.359
Af- og nedskrivninger 30. april	441.512
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	20.145

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. maj	118.973.776	51.617.132	13.401.623	4.970.149
Tilgang i årets løb	2.221.620	7.782.836	3.391.131	833.640
Afgang i årets løb	-13.661.051	-3.772.075	-389.716	0
Overførsler i årets løb	0	0	382.295	-382.295
Kostpris 30. april	107.534.345	55.627.893	16.785.333	5.421.494
Af- og nedskrivninger 1. maj	39.464.217	46.291.550	10.673.165	0
Årets afskrivninger	3.217.566	2.070.575	1.309.226	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-8.465.203	-3.643.462	-110.832	0
Af- og nedskrivninger 30. april	34.216.580	44.718.663	11.871.559	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	73.317.765	10.909.230	4.913.774	5.421.494
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	6.461.714	450.464	0

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

Moderselskab	Grunde og bygning- er	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. maj	91.289.705	34.221.784	3.577.842	129.089.331
Tilgang i årets løb	2.221.620	7.430.355	2.359.142	12.011.117
Afgang i årets løb	<u>-13.661.051</u>	<u>-3.236.055</u>	<u>-389.716</u>	<u>-17.286.822</u>
Kostpris 30. april	<u>79.850.274</u>	<u>38.416.084</u>	<u>5.547.268</u>	<u>123.813.626</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	38.089.431	30.475.388	2.378.265	70.943.084
Årets afskrivninger	2.329.607	1.652.312	745.318	4.727.237
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-8.465.203</u>	<u>-3.236.055</u>	<u>-110.832</u>	<u>-11.812.090</u>
Af- og nedskrivninger 30. april	<u>31.953.835</u>	<u>28.891.645</u>	<u>3.012.751</u>	<u>63.858.231</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u>47.896.439</u>	<u>9.524.439</u>	<u>2.534.517</u>	<u>59.955.395</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		<u>6.461.714</u>	<u>450.464</u>	
Seneste offentlige ejendomsvurdering	<u>35.100.000</u>			

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj	<u>8.720.738</u>	<u>8.720.738</u>
Kostpris 30. april	<u>8.720.738</u>	<u>8.720.738</u>
Værdireguleringer 1. maj	19.169.362	14.612.421
Årets resultat	2.571.486	4.526.150
Udbytte til moderselskabet	-4.486.680	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>371.268</u>	<u>30.791</u>
Værdireguleringer 30. april	<u>17.625.436</u>	<u>19.169.362</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>26.346.174</u>	<u>27.890.100</u>

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
H.V. Overfladeteknik ApS	Herning	100%	-500.470	-371.268
Baltic Zinc Technics SIA	Antenas iela 3, Riga, LV-1004, Letland	100%	26.346.174	2.942.754

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.	kr.	kr.	kr.
7 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse				
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	653.993	624.000	0	0

Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen**Bestyrelse**

Lån optaget og indfriet i året	394.372	153.781	0	0
Rentefod (%)	3,20%	3,50%	0,00%	0,00%

Kapitalejere

Udestående gæld	653.993	624.000	0	0
Rentefod (%)	4,00%	4,00%	0,00%	0,00%

Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse vedrører forhold i datterselskab i Letland. Det er efter lettisk lovgivning tilladt at selskaber har tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse. Mellemværendet er med Herning Varmforzinkning Holding ApS og forventes indfriet i indeværende regnskabsår.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende kontingenter, forsikringspræmier, leasing og el-udgifter.

Noter til årsregnskabet

9 Egenkapital

Koncern

	Selskabs-	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre	Andre	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	kapital	værdi me- tode	reserver	resultat	året	
Egenkapital 1. maj	1.672.772	19.169.362	800.000	20.351.196	0	41.993.330
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	0	109.489	0	109.489
Overførsler, reserver	0	0	-800.000	800.000	0	0
Årets resultat	0	-1.543.926	0	4.768.663	1.500.000	4.724.737
Egenkapital 30. april	1.672.772	17.625.436	0	26.029.348	1.500.000	46.827.556

Moderselskab

	Selskabs-	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre	Andre	Overført	Foreslået ud- bytte for regnskabs-	I alt
	kapital	værdi meto- de	reserver	resultat	året	
Egenkapital 1. maj	1.672.772	19.169.362	800.000	20.351.196	0	41.993.330
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	0	109.489	0	109.489
Overførsler, reserver	0	0	-800.000	800.000	0	0
Årets resultat	0	-1.543.926	0	4.768.663	1.500.000	4.724.737
Egenkapital 30. april	1.672.772	17.625.436	0	26.029.348	1.500.000	46.827.556

Noter til årsregnskabet

Selskabskapitalen specificerer sig således:

500.000 A-aktier á kr. 1	500.000
1.172.772 B-aktier á kr. 1	<u>1.172.772</u>
	<u>1.672.772</u>

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. maj	1.672.772	1.672.772	500.000	500.000	500.000
Tilgang i året	0	0	1.172.772	0	0
Afgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Selskabskapital 30. april	<u>1.672.772</u>	<u>1.672.772</u>	<u>1.672.772</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.	kr.	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	5.534.300	4.362.000	5.035.700	4.357.800
Varebeholdninger	296.700	342.300	296.700	342.300
Låneomkostninger	-32.400	-18.500	-32.400	-18.500
Kurstabsfradrag	-5.700	-6.400	-5.700	-6.400
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-4.210.785	-4.929.210	-3.947.300	-4.766.200
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>249.810</u>	<u>0</u>	<u>91.000</u>
	<u>1.582.115</u>	<u>0</u>	<u>1.347.000</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Morderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	7.262.969	11.097.824	7.262.969	11.097.824
Mellem 1 og 5 år	9.544.697	9.283.571	9.544.697	9.283.571
Langfristet del	16.807.666	20.381.395	16.807.666	20.381.395
Inden for et år	1.137.305	1.439.291	1.137.305	1.439.291
	17.944.971	21.820.686	17.944.971	21.820.686
Kreditinstitutter				
Efter 5 år	1.750.000	0	1.750.000	0
Mellem 1 og 5 år	16.947.501	13.099.781	4.437.500	687.500
Langfristet del	18.697.501	13.099.781	6.187.500	687.500
Inden for et år	2.575.552	1.569.181	1.250.000	250.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	18.049.831	21.575.030	15.143.697	17.996.065
Kortfristet del	20.625.383	23.144.211	16.393.697	18.246.065
	39.322.884	36.243.992	22.581.197	18.933.565
Leasingforpligtelser				
Mellem 1 og 5 år	5.623.679	1.583.967	5.623.679	1.583.967
Langfristet del	5.623.679	1.583.967	5.623.679	1.583.967
Inden for et år	1.393.962	586.653	1.393.962	586.653
	7.017.641	2.170.620	7.017.641	2.170.620

Noter til årsregnskabet

11 Langfristede gældsforpligtelser
(Fortsat)

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.	kr.	kr.	kr.
Anden gæld				
Efter 5 år	328.292	387.641	328.292	387.641
Mellem 1 og 5 år	1.158.171	1.985.613	423.088	463.200
Langfristet del	<u>1.486.463</u>	<u>2.373.254</u>	<u>751.380</u>	<u>850.841</u>
Inden for et år	105.772	115.800	105.772	115.800
Øvrig kortfristet anden gæld	<u>16.446.141</u>	<u>14.520.297</u>	<u>13.536.751</u>	<u>12.298.635</u>
Kortfristet del	<u>16.551.913</u>	<u>14.636.097</u>	<u>13.642.523</u>	<u>12.414.435</u>
	<u>18.038.376</u>	<u>17.009.351</u>	<u>14.393.903</u>	<u>13.265.276</u>

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Morderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.	kr.	kr.	kr.
12 Medarbejderforhold				
Lønninger	54.317.129	50.938.276	42.791.750	40.645.264
Pensioner	4.980.818	4.891.364	4.980.818	4.891.364
Andre omkostninger til social sikring	2.910.913	2.222.237	305.894	283.670
Andre personaleomkostninger	672.252	621.980	672.252	621.980
	62.881.112	58.673.857	48.750.714	46.442.278
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	50.759.690	46.906.740	40.514.317	38.190.786
Distributionsomkostninger	4.600.934	3.900.179	3.603.402	2.927.081
Administrationsomkostninger	7.520.488	7.866.938	4.632.995	5.324.411
	62.881.112	58.673.857	48.750.714	46.442.278
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:				
Direktion	2.090.484	1.622.533	1.781.419	1.261.034
Bestyrelse	25.000	25.000	25.000	25.000
	2.115.484	1.647.533	1.806.419	1.286.034
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	228	218	138	130

Noter til årsregnskabet

13 Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har indgået fastpriskontrakt på elforbruget, som løber frem til den 31. december 2017.

Selskabet har indgået fastpriskontrakt på naturgas, som løber frem til den 31. maj 2020.

Selskabet har indgået fastpriskontrakt for køb af zink for afdækning af risici.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for t.kr. 374.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for moderselskabets gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 17.945, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/4 2016 udgør t.kr. 47.896. Der er herudover sædvanligt tilbehørspant efter tinglysningslovens § 37 i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Moderselskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 18.617 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 18.617 til sikkerhed for bankgæld.

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v. i moderselskabet, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30/4 2016 udgør t.kr. 12.059 jf. note 5, hvoraf materielle anlægsaktiver t.kr. 6.912, er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelsen for finansiell leasing er pr. 30/4 2016 opgjort til ca. t.kr. 7.018.

Til sikkerhed for moderselskabets mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på t.kr. 6.500 i simple fordringer/varedebitorer, drivmidler, lagerbeholdning, ikke-indregistrerede køretøjer, immaterielle rettigheder og driftsmidler med en samlet regnskabsmæssig værdi på t.kr. 27.316.

Herning Varmforzinkning A/S har stillet sikkerhed for bankgæld i datterselskab i Letland.

Anparter i H.V. Overfladeteknik ApS er stillet til sikkerhed for bankgæld.

Ejendom i Letland er stillet til sikkerhed for bankgæld i Letland.

Noter til årsregnskabet**15 Nærtstående parter og ejerforhold****Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Herning Varmforzinkning Holding ApS, Sverigesvej 13, 7480 Vildbjerg
BJ Finansiering ApS, Silkeborgvej 53 f, 7400 Herning
BJ Holding & Invest ApS, H.C. Ørstedsvej 13 st. th., 7400 Herning.